
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “MARIO BOSCO”  LANCIANO 
 

Sc. Infanzia “Maria Vittoria” -  Sc. Primaria “Eroi Ottobrini” - Sc. Secondaria 1° grado “G. Mazzini” 

Via Marconi, 1 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872/45284 - Fax 0872/728364  C.F. 90031370696 
Sito web: www.comprensivo1lanciano.edu.it e-mail: chic840006@istruzione.it  PEC: 

chic840006@pec.istruzione.it 

 

 

Data:  01/03/2022 

 

SCUOLA ASSOCIATA RETE ASPNET U.N.E.S.C.O. 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“MARIO BOSCO” LANCIANO 

 

Sc. Infanzia “Maria Vittoria” -  Sc. Primaria “Eroi 

Ottobrini” - Sc. Secondaria I° grado “G. Mazzini” 

Via Marconi, I – 660III4 Lanciano (CH) 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                   
AGLI ATTI  

         AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

             Al Sig. Oscar PELLICCIOTTA 

OGGETTO: DECRETO AFFIDAMENTO INCARICO PROGETTISTA AD ESPERTO 

ESTERNO  

Progetto “Cablaggio strutturato degli edifici scolastici” 

CUP: F49J21009780006 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  

Asse V - “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1 - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato degli edifici scolastici” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO  l’avviso pubblico MIUR prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione del Progetto 

PON FESR – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 –- Asse V – 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia Covid-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato degli 

edifici scolastici”; 

VISTA  la domanda di partecipazione di questo Istituto candidatura n. 1063432 del 20/07/2021; 

http://www.comprensivo1lanciano.gov.it/
mailto:chic840006@istruzione.it
mailto:chic840006@pec.istruzione.it




VISTO  che con nota Prot. n. AOODGEFID-0040043 del 14/10/2021 è stato trasmesso il 

provvedimento di conferma di finanziamento di € 43.572,37 ed è stato autorizzato 

formalmente l’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi;  

VISTA  l’autorizzazione del MIUR Prot. AOODGEFID n. 0040055 del 14/10/2021; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 08/09/2021, con la quale è stata approvata 

l’Adesione al Progetto PON di cui all’oggetto; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR n.275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni Scolastiche; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente " Nuovo Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione vigente; 

VISTA  la determina dirigenziale prot. 1815 del 18/02/2022 “Avvio della Procedura di Affidamento 

del servizio di Progettazione”; 

VISTO il decreto di variazione n. 1 al programma annuale per l’esercizio finanziario 2022, con il 

quale il Consiglio d’Istituto ha approvato, in data 15/02/2022,  la variazione al P.A. per 

assunzione a bilancio del finanziamento relativo al suddetto progetto PON – FSER;  

VISTO  l’avviso prot. 1819/06-12 del 18/02/2022 pubblicato sul sito dell’istituto con il quale si 

richiedeva di presentare istanza di partecipazione in qualità di Esperto Progettista per la 

realizzazione del progetto suddetto; 

VISTO che al termine di scadenza previsto dall’avviso di selezione, ossia alle ore 12,00 del giorno 

25/02/2022 risulta essere pervenuta solo tale candidatura per il profilo di “Progettista” da 

parte di Oscar Pellicciotta (ns prot. n. 2154 del 25/02/2022); 

CONSIDERATO che il Dott. Oscar Pellicciotta risulta essere in possesso dei requisiti previsti dall’avviso 

prot. 1819/06-12 del 18/02/2022 e idoneo a svolgere tale incarico;  

VISTO  che, come definito nell’Avviso di selezione, “PRESENTAZIONE DELLE 

CANDIDATURE”, “L’amministrazione si riserva di procedere all’affidamento dell’incarico anche in 

presenza di una sola candidatura purché rispondente ai requisiti richiesti.”;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,  



ATTESTA 

- di aver proceduto personalmente, in autonomia, alla valutazione delle istanze pervenute, sulla base dei 

criteri di valutazione e dei punteggi previsti dall’Avviso prot. 1819/06-12 del 18/02/2022, per la selezione 

della figura di Esperto Progettista del progetto PON FESR “Cablaggio strutturato degli edifici scolastici”;  

- di aver constatato la compatibilità del suddetto candidato all’attribuzione del relativo incarico;  

- di procedere, preso atto che è stata presentata una sola candidatura per la figura professionale richiesta, 

ritenute la stessa valida, congrua e coerente alle esigenze dell’Istituzione scolastica, all’individuazione del 

Dott. Oscar Pellicciotta per l’assegnazione dell’incarico di PROGETTISTA;  

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico  

Viene affidato l’incarico di ESPERTO PROGETTISTA all’operatore economico PELLICCIOTTA 

OSCAR ( c.f.: PLLSCR64R10C114V) nato a CASTEL FRENTANO (CH) il 10/10/1964.  

Art. 2 Orario di servizio e compiti  

Il servizio affidato, sarà svolto a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto, comunque 

non oltre il 31/12/2022.  

Per il dettaglio dei compiti si rinvia a quanto indicato nell’Avviso prot. 1819/06-12 del 18/02/2022 

Art. 3 Compenso  

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite stipula di un contratto di prestazione d’opera ai sensi degli 

articoli 2222 e s.s. cod. civ. 

Il compenso orario ammonta a €. 70,00 omnicomprensivo di qualsiasi altro onere.  

L’attività sarà retribuita ad ore fino ad un compenso max di € 4.357,23 (10% del finanziamento) al lordo 

degli oneri fiscali e previdenziali a carico del dipendente.  

La durata della prestazione va dal conferimento dell’incarico al 31/12/2022. 

I pagamenti, comunque pattuiti, sono subordinati alla effettiva erogazione dei Fondi appositamente 

stanziati e, pertanto, nessuna responsabilità in merito potrà essere attribuita all’Istituzione Scolastica. 

L’orario sarà funzionale al calendario delle attività previste la cui redazione è di pertinenza esclusiva di 

questa Istituzione Scolastica.  

La Dirigente Scolastica 

                                                                                                 Dott. ssa Mirella Spinelli 
                                                                                                                                                             Firma autografa omessa  

                                                                                                                                             ai sensi dell’art. 3 del D. L.vo. n. 39/1993 

 

 


